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آگهی موضوع بند 6 ماده یک 
قانون اصلاحی مواد 147 و 148 اصلاحی 

قانون ثبت
برابر رأی شــماره ۴۲۹8 مورخــه 1387/8/16 صادره 
از هیات اول موضوع مــواد 1۴7 و 1۴8 اصلاحی قانون 
ثبت مستقر در واحد ثبتی مرودشت تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی ناحیه مقاومت سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی مرودشــت در ششــدانگ یک باب ساختمان 
به مســاحت ۲۲87/۴0 مترمربع پــلاک ۲1۹ فرعی از 
۹- اصلی قطعه دو بخش 6 فــارس متخذه از پلاک 8 و 
۹- اصلی قطعه ۲ بخش 6 فارس محرز گردیده است که 
می بایست از سهام مشاعی مالکین مشاعی کسر گردد. 
لذا به جهت عدم دسترســی به مالکین مقرر شده است 
پس از نشر آگهی ســند مالکیت رسمی صادر و تسلیم 
گردد علیهذا در اجرای بند 6 ماده یک مواد 1۴7 و 1۴8 
اصلاحی و حذف موادی از قانون ثبت مورخ 1365/۴/31 
و الحاق موادی به آن مصوب ســال 1381/8/۲7 و طبق 
مقررات ماده 3۴ اصلاحــی آیین نامه اجرایی مواد 1۴7 
و 1۴8 اصلاحی قانــون ثبت و تبصره های آن مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع مالکین مشاعی و 
سایر صاحبان حقوق آگهی می شود. معترضین می توانند 
ظرف مدت ۲ ماه از انتشار نوبت اول آگهی ضمن تنظیم 
دادخواست اعتراض به مرجع قضایی گواهی لازم اخذ و 
به اداره ثبت محل ارائه نمایند بدیهی اســت اداره ثبت 
محل در صورت عدم ارائــه گواهی معترض یا معترضین 
نسبت به رأی صادره سند مالکیت مورد تقاضای متصرف 
را براســاس مدلول رأی صادره در حدود مقررات صادر 
خواهد کرد در هر حال صدور ســند مالکیت جدید مانع 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴0۲/۴/۲6
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴0۲/5/10 

648/م.الف - رضاحقانی نیا
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مرودشت

  

گرمازدگی در کودکان  

دکتر »اســماء احمدی نژاد«، متخصص کودکان و 
عضو هیئت علمی گروه کودکان دانشــگاه علوم 

پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز شیراز:
گرمازدگی شرایطی است که در نتیجه گرم شدن بیش از 
حد بدن و با علائمی چون تعریق و تپش شدید قلب بروز 
پیدا می کند؛ این حالت برای نوزادان و کودکان خطرناک 
اســت. گرمازدگی یکی از مشکلات شــایع در نوزادان و 
کودکان در روزهای گرم سال محسوب می شود و کودکان 
جزو  آسیب   ذیرترین گروه ها در برابر گرما هستند. هرچه 

سن کودک کمتر باشد، آسیب ها بیشتر است.
نشــانه های گرمازدگی با توجه به شــدت و مدت مواجه 
با گرما طیف وســیعی دارد؛ مراحل اولیه با قرمز شــدن 
پوست، گُر گرفتگی، بی  قراری و عطش به مایعات بروز پیدا 
می  کند. دمای بدن هنــگام گرمازدگی بالا می رود؛ خوب 
است بدانیم تب ناشی از گرمازدگی با تب ناشی از بیماری  

عفونی متفاوت است.
کــودک در مراحل اول، عطش برای نوشــیدن مایعات و 
کلافگی نســبت به پوشــش بدن دارد، اگر آب از دست 
رفتــه جبران نشــود و وضعیــت ادامه یابــد، بی  حالی و 
خواب  آلودگی، تنفس ســریع و ســطحی، گیجی و افت 

فشارخون ظاهر می شود.
گرمازدگی متوسط در شرایطی رخ می  دهد که کودک یا 
نوزاد زمان بیشتری در معرض گرما قرار داشته باشد یا آب 

بدنش تبخیر شده باشد.
هنگام بروز علائم گرمازدگی، نخســتین اقدام کم کردن 
لباس و خنک  کردن حرارت محیط اســت و باید مایعات 
به کودک خورانده شــود که بهتر اســت مایعات خنک یا 
دست کم در حد دمای محیط باشد. در ادامه 6 گام اساسی 
در صورت مواجهه با گرمازدگی در کودکان را با هم مرور 

می کنیم.
در مواقع بروز گرمازدگی توصیه می شود:

کودک را به مکان خنک ببریم و لباس های او را کم کنیم.
اگر کودک بیهوش نشــده است به او آب و مایعات خنک 

بدهیم.
روی صورت و بدن کودک، آب بپاشیم یا یک حوله نم دار و 

مرطوب بیندازیم تا دمای بدن کاهش پیدا کند.
بررسی هوشیاری و تنفس کودک از دیگر اقدامات لازم در 

مواقع بروز گرمازدگی است.
در صورت مشاهده هر گونه مشکل تنفسی و پایین نیامدن 

دمای بدن، کودک را به مراکز درمانی ببریم.

خطر چاقی و اضافه وزن برای 
کودکان مبتلا به لوسمی 

براساس یک مطالعه جدید بر روی بزرگسالان و نوجوانان تحت 
درمان لوســمی لنفوبلاستیک حاد )ALL(، اپیدمی رو به رشد 
چاقی ممکن است بر نتیجه درمان افرادی که به سرطان مبتلا 

هستند، تأثیر بگذارد.
به گزارش مهر به نقل از مدیسن نت، محققان خواستار مطالعه 
بیشتر در مورد چگونگی تأثیر وزن بر پاسخ به رژیم های شیمی 

درمانی مختلف برای مبتلایان به ALL شدند.
دکتر »شــای شــیمونی«، نویســنده ارشــد این مقاله و یکی 
از محققان مؤسســه ســرطان دانا فاربر در بوستون، می گوید: 
»تقریباً ۱۵ سال است که می دانیم چاقی بر بقای اطفال تحت 
درمان به خاطر ALL تأثیر می گذارد و اخیراً ما رابطه مشابهی 

را در جمعیت بزرگسال تشخیص داده ایم.«
برای این مطالعه، تیم تحقیــق داده های ۳۸۸ فرد)با میانگین 
ســنی ۲۴ سال( را جمع آوری کرد که از سال ۲۰۰۸ تا ۲۰۲۱ 
تحت درمان بودند. محققان رابطه بین شاخص توده بدنی، سن 

و نتایج درمان را بررسی کردند.
این مطالعه نشان داد که میزان مرگ و میر بدون عود بیماری 
در افراد چاق بیشتر است، تقریباً ۱۲٪ در مقایسه با کمتر از ٪۳ 
بــرای افرادی که BMI طبیعی دارند. همچنین نرخ بقا در آنها 

کمتر بود؛ 6۳٪ در مقابل ۷۷٪ در طول چهار سال.
ایــن بیماران همچنین در مجموع نرخ بقای بدتری داشــتند؛ 
 BMI 6۴ درصد در مقابل ۸۳ درصد، در مقایســه با بیماران با

طبیعی.
افزایش آنزیم های کبدی و ســطح قند خون در بیماران دارای 
اضافه وزن یا چاق شــایع تر بود؛ حــدود 6۱٪ در مقابل ٪۴۲ 

برای آنزیم های کبدی، و ۳6٪ در مقابل ۲۴٪ برای قند خون.
به طــور کلی، BMI بالاتر با میزان زنده ماندن بدتر همراه بود 

و سن با بقا مرتبط نبود.
به طور شگفت انگیزی، افزایش تری گلیسیرید )چربی در جریان 
خون( با بهبود بقا مرتبط بود. محققان خاطرنشــان کردند که 
این مســئله به دلیــل یکی از داروهای شــیمی درمانی اصلی 
موجود در رژیم اســت؛ آنها گفتند که این نشــان می دهد که 
ممکن است بتوان از این تســت آزمایشگاهی مقرون به صرفه 
به عنوان نشــانگر زیستی اثربخشی درمان استفاده کرد و نباید 

به عنوان یک یافته نامطلوب تلقی شود.

این گیاه در دسترس معجزه ای برای 
جوانی و زیبایی

به گــزارش صدآنلاین، در قدیــم از بادرنجبویه به عنوان 
تقویت کننده حواس و ذهن استفاده می شد؛ جوشانده یا 
شــربت این گیاه  برای تقویت معده، کبد و ازدیاد هوش و 

حافظه نیز توصیه شده است.
بادرنجبویــه از زمان هــای باســتان مورد اســتفاده قرار 
می گرفته است؛ نام یونانس آن از کلمه زنبور عسل مشتق 
شده اســت و این گیاه دارای خواص التیام بخشی تقویت 

کنندگی عسل می باشد.
قســمت های مورد اســتفاده برگ های بادرنجبویه برای 

درمان افسردگی و تنش های عصبی مفید است. 
همچنیــن این گیاه ضدنفخ بوده و برای پایین آوردن تب 

نیز از آن استفاده می شود. 
روغن بادرنجبویه، دارای همان خواص برگ ها، اما بســیار 

قوی تر است. 
اثــرات گیاه بادرنجبویه بر بدن هم شــامل آرام بخشــی، 
ضدافســردگی، محرک دســتگاه گوارش، افزایش دهنده 
تعریق بدن، ضد ویــروس تبخال، ضد باکتری، ضدنفخ و 

ضد اسپاسم است.

دیابت دارید ؟ روزانه به این 
اندازه دارچین بخورید 

دارچین یکی از ادویه های گرم  اســت که می تواند بوی اتاق را 
شــیرین کند یا به یک نان صبحانه عالی طعم بیشتری بدهد. 
افزودن قاشــق های دارچین به رژیم غذایی شــما ممکن است 

فوایدی برای سلامتی داشته باشد.
به گزارش صد آنلاین، طبق بررســی ســال ۲۰۲۱، ۲۵۰ گونه 
مختلف از گیاه ســینانومام)Cinnamomum( شناسایی شده 
است که از آن دارچین تولید می شود. دارچین کاسیاس نوعی 
اســت که در راهروی ادویه فروشــی ها پیدا می کنید، در حالی 
که دارچین سیلان منحصرا از درخت verum حاصل می شود. 
دارچین سیلان گرانتر، اما خالص تر است؛ دارچین کاسیاس یا 
دارچین چینی از درخت سینانوموم کاسیا که به نام سینانومام 
آروماتیک است به دست می آید و محل تولید آن جنوب چین 
اســت. دارچین چینی ریزگونه های متعدد در سراســر شرق و 
جنوب آسیا دارد که به رنگ قهوه ای می باشد و بافتی ضخیم تر 

و زبرتر از دارچین سیلان دارد.
هر دو نوع دارچین خواص ضدالتهابی، محافظت کننده عصبی و 
آنتی اکسیدانی دارند. تصور می شود که پلی فنول های موجود در 
دارچین به بازسازی پانکراس کمک می کند تا ترشح انسولین را 
کنترل کند. این ادویه همچنین می تواند به تنظیم میکروبیوتای 
روده و به انتقال گلوکز بــه بافت چربی و ماهیچه کمک کند. 
این ها برخی از راه هایی هستند که دارچین ممکن است بتواند 

دیابت را کنترل کند.
نتایج مطالعات قبلی نشــان می دهد کــه دارچین به برخی از 
اثرات دیابت کمک می کند؛ نتایج تحقیق ســال ۲۰۰۳ که در 
نشــریه مراقبت از دیابت)Diabetes Care( منتشر شده است 
نشــان داد که افراد مبتلا به دیابت روزانه یک گرم، ســه گرم 
یا 6 گرم دارچین کاســیاس را به مدت ۴۰ روز مصرف کردند. 
در مقایســه با گروه های دارونما، گروه هایی که دارچین مصرف 
می کردند، میزان گلوکز سرم ناشتا، تری گلیسیرید، کلسترول 

LDL و کلسترول آنها کاهش یافت.
نتایــج تحقیقــی در ســال ۲۰۱۰ کــه در نشــریه داروی 
دیابت)Diabetic Medicine( منتشــر شــد نیز نشان داد که 
مصرف دو گرم دارچین کاســیاس به مدت ۱۲ هفته منجر به 
کاهش معیار میانگین گلوکز خون)HbA۱c( و فشــارخون در 
مقایســه با گروه های کنترل شــد. با این حال، یک مطالعه در 
سال ۲۰۱۷ در نشریه مواد مغذی )Nutrients( به بررسی اثرات 
سه گرم دارچین سیلان)دارچین خالص( بر گلوکز خون ناشتا، 
انسولین، میانگین گلوکز خون و التهاب در افراد مبتلا به دیابت 
پرداخت؛ این مطالعه هیچ تفاوتی پیدا نکرد. طبق یک مطالعه 
در سال ۲۰۲۰ در نشریه تغذیه )Nutrition( نشان داد، سه گرم 
دارچین در روز به مدت هشت هفته بر برخی از مکانیسم هایی 
کــه بر التهاب در افراد مبتلا به دیابــت تأثیر می گذارند، اثری 
ندارند. اگرچه مطالعات فردی روی دارچین ترکیبی اســت، اما 
محققان دریافتند که دارچین با ادغام چندین مطالعه فوایدی 
دارد. براســاس یک بررسی سیســتماتیک در سال ۲۰۱۹ در 
درمان های تکمیلی در پزشکی که ترکیبی از ۱۸ نتیجه مطالعه 
اســت، مکمل های دارچین به طور بالقوه می توانند گلوکز خون 
ناشتا را کاهش دهند. با این حال، نتایج این مطالعه نشان نداد 
که دارچین می تواند به کاهش میانگین گلوکز خون، وزن بدن، 
شاخص توده بدن یا مقاومت به انسولین کمک کند. متاآنالیزی 
در ســال ۲۰۱۹ در تحقیقات دیابت، ۱6 مطالعه را گردآوری و 
همچنین مشــخص کرد که دارچین ممکن است گلوکز خون 
ناشتا را کاهش دهد. این مطالعه نشان داد که دارچین می تواند 
به مقاومت به انسولین نیز کمک کند. از آنجایی که در مطالعات 
مختلف از مقادیر متفاوت دارچین استفاده شده، دانستن میزان 
مطلوب برای مدیریت دیابت برای محققان دشــوار است. طبق 
مقاله ای در ســال ۲۰۲۲ در مجله غذاهای آینده، مصرف بیش 
از حد دارچین کاسیاس، احتمالًا می تواند باعث مسمومیت کبد 
شــود. دلیل آن این اســت که دارچین کاسیاس دارای غلظت 
کومارین بالاتری نســبت به دارچین ســیلان است. کومارین 
حدود یک درصد از دارچین کاســیاس را تشکیل می دهد؛ به 
این معنی که یک مکمل سه گرمی دارچین کاسیاس می تواند 
۳۰ میلی گرم کومارین داشته باشد. سازمان ایمنی غذای اروپا، 
کوماریــن را به ۰.۱ میلی گرم به ازای هــر کیلوگرم وزن بدن 
محــدود می کند که بــرای یک فرد ۱۵۰ پونــدی حدود 6.۸ 

میلی گرم است.

افراد بســیاری از اینکه به پرفشاری خون مبتلا هستند، آگاهی ندارند، 
از این رو، نظارت روزانه بر فشارخون توصیه شده است. فشارخون یکی 

از قابل اصلاح ترین عوامل خطر برای مشکلات قلبی محسوب می شود.
به گزارش صد آنلاین،  آیا قلب شما سالم است؟ مطالعه ای که در سال 
۲۰۱۵ در نشریه JAMA منتشر شد، نشان داد که از هر ۱۰ مرد و زن، 
هشــت نفر دارای بافت زخمی روی عضله قلب خود بودند که نشانه ای 
از یک حمله قلبی در گذشــته محسوب می شود و آنها از این مسئله که 

قلبشان در معرض خطر قرار دارد، آگاه نبودند.
 )SMI(این نوع از مشــکل قلبی به نام انفارکتوس میــوکارد خاموش 
شناخته می شود. در ادامه با برخی نشانه ها و علائم که به بروز مشکل در 

قلب اشاره دارند، بیشتر آشنا می شویم:
با انجام هر نوع فعالیت بدنی به راحتی خسته می شوید

اگــر به طور معمول یک کیلومتر در روز می دویدید، اما اخیراً و به ناگاه 
قادر به انجام این کار نبوده و به ســرعت خســته می شوید، این ممکن 
است نشــانه ای از ناتوانی قلب شما در پمپاژ خون کافی به سراسر بدن 
باشد. فعالیت هایی که قبلًا به راحتی آنها را انجام می دادید، اما به ناگاه 
برای شما دشــوار شده اند نشانه ای هشدار دهنده از بروز مشکل در بدن 
هســتند. اگر خواب خوب شبانه تأثیری در رفع احساس خستگی شما 

ندارد، بلافاصله به پزشک مراجعه کنید.
به فشارخون بالا مبتلا هستید

ســلامت قلب با میزان فشارخون مرتبط است؛ پرفشاری خون می تواند 
خطر حمله قلبی، ســکته مغزی یا بیماری قلبــی را افزایش دهد. اگر 
فشــارخون خود را کاهش ندهید، این می تواند به ســرخرگ ها آسیب 
رسانده و موجب تشکیل پلاک در دیواره آنها شود که به تدریج موجب 
مسدود شدن جریان خون می شود. فشارخون بالا موجب می شود تا قلب 
و رگ های خونی برای جریان خون در سراسر بدن سخت تر و با کارایی 

کمتری کار کنند.
افراد بسیاری از این که به پرفشاری خون مبتلا هستند، آگاهی ندارند، 
از این رو، نظارت روزانه بر فشارخون توصیه شده است. فشارخون یکی 

از قابل اصلاح ترین عوامل خطر برای مشکلات قلبی محسوب می شود.
به طور ناگهانی با سرفه مداوم مواجه شده اید

در شــرایطی که ســرفه می تواند به واســطه بیماری هایی ساده مانند 
ســرماخوردگی شــکل بگیرد، اما می تواند نشــانه ای از مشکلات قلبی 

نیز باشــد. گاهی اوقات، جمع شــدن مایع در ریه ها به واسطه نارسایی 
احتقانی قلب می تواند موجب خس خس سینه و سرفه شود و این گونه 
به نظر برسد که فرد با آســم یا بیماری ریوی مواجه است در شرایطی 
که یک مشکل قلبی وجود دارد. زمانی که قلب خون را به درستی پمپاژ 
نمی کند، امکان جمع شــدن مایع به واسطه نشت از رگ های خونی به 
مکان هایی غیرمعمول مانند ریه ها وجود دارد. قلبی ناسالم می تواند در 
پس ابتلا به بیماری مزمن انســدادی ریه باشد که اصطلاحی کلی برای 

بیماری های ریوی پیشرونده است که تنفس را دشوار می کنند. 
خر و پف می کنید یا در تنفس هنگام خواب با مشــکل مواجه 

هستید
آپنه انســدادی خواب اغلب موجب خر و پف و وقفه های تنفسی هنگام 
خواب می شود. این مشکل با خطر بیشتر حملات قلبی یا فیبریلاسیون 
دهلیــزی، نوعی آریتمی قلبی، پیوند خورده اســت. افراد مبتلا به آپنه 
خواب زمانی که به خواب می روند کاهش ســطوح اکســیژن را تجربه 
می کنند و بدن دچار هراس شده و به منظور افزایش جریان اکسیژن به 
قلب و مغز به رگ های خونی دستور می دهد تا منقبض شوند که موجب 

وقفه های تنفسی می شود.
افراد مبتلا به آپنه خواب اغلب در معرض خطر بیشتری برای فشارخون 

بالا قرار دارند که نشانه ای دیگر از قلبی ناسالم است.
اخیراً با ریزش موی پا های خود مواجه شده اید

پا های بی مو می تواند به معنای عدم ارسال خون کافی به این قسمت از 
بدن در نتیجه مواردی مانند باریک شــدن سرخرگ ها و کاهش جریان 
خون باشــد؛ بدون خون سرشار از مواد مغذی و اکسیژن، فولیکول های 
مو نمی توانند رشد کنند. در صورت ابتلا به بیماری سرخرگ محیطی، 
شــما می توانید ریزش مو یا رشد کند مو روی پا ها را به واسطه گردش 

خون ضعیف تجربه کنید.
پا های شما متورم شده اند

اگر متوجه تنگ شــدن جوراب یا کفش های خود شده اید، این ممکن 
است نشانه ای از بروز مشــکل در قلب باشد. زمانی که قلب به درستی 
خون را پمپاژ نمی کند، ســیاهرگ ها با انباشت خون مواجه شده و مایع 
اضافه به بافت های بدن نشــت می کنــد که موجب تورم در بخش هایی 
مانند پاها، شــکم و حتی کیسه بیضه ها می شــود. اگر متوجه تورم در 
بخش های غیرمعمول شــده اید، پوست خود را فشار دهید. اگر حفره ای 

در پوســت ایجاد شود، این به معنای وجود مایع اضافه در بافت است و 
باید برای بررسی دقیق شرایط به پزشک مراجعه کنید.

با گردن درد یا فک درد مواجه هستید
بیشــتر مردم فکر می کنند که ســینه درد نخستین نشانه بروز مشکل 
در قلب اســت، اما علائم قلبی در واقعیت می توانند در دیگر بخش های 
بدن نیز خود را نشان دهند. زنان در مقایسه با مردان احتمال بیشتری 
دارد کــه این علائم غیرمعمول را تجربه کنند که می تواند اغلب به عدم 
تشــخیص بروز مشکل در قلب و عدم رســیدگی به آن منجر شود. از 
علائم حمله قلبی در زنان می توان به حالت تهوع و خســتگی اشــاره 
کرد؛ احســاس درد در گردن یا فک نیز می تواند نشانه ای از آنژین، یک 
مشــکل قلبی که به واسطه عدم دریافت خون سرشار از اکسیژن کافی 
رخ می دهد، باشــد. آنژین ممکن است شبیه به فشاری منقبض کننده 
در ســینه احساس شود، اما درد می تواند به بخش های دیگر بدن مانند 

گردن، فک، پشت و شانه ها نیز گسترش یابد.
با تنگی نفس مواجه هستید

اگــر هنگام بالا رفتن از پله ها یا دویدن با تنگی نفس غیرمعمول مواجه 
می شــوید، این به طور معمول یکی از نشــانه های هشــداردهنده بروز 
مشکل در قلب است. افراد باید از این مسئله آگاه باشند که چه شرایطی 
برای آنها عادی است تا زمانی که با مسئله ای غیرمعمول مواجه می شوند 

به سرعت آن را تشخیص دهند.
لثه های شما متورم هستند

برای قلبی ســالم به دهانی ســالم نیاز دارید؛ افراد مبتلا به بیماری لثه 
اغلــب با لثه هایی متورم ناشــی از التهاب مواجه هســتند و التهاب در 
بدن می تواند خطر حمله قلبــی را افزایش دهد. افراد مبتلا به بیماری 
پریودنتال اغلب با ســطح بالای التهاب مواجه هستند؛ التهاب می تواند 

محرکی برای بروز التهاب بیشتر در بدن باشد.
تپش قلب دارید

ضربان ســریع یا ضربان نامنظم قلب می تواند نشــانه ای از بروز مشکل 
در دستگاه قلبی عروقی شما باشد؛ عدم رسیدگی مناسب به آریتمی یا 
ضربان غیرعادی قلب ممکن است به بروز مشکلات قلبی جدی در آینده 
منجر شــود و همچنین ضعیف بودن قلــب می تواند موجب اختلال در 
ریتم آن شود. ضربان سریع یا ضربان نامنظم قلب ممکن است نشانه ای 

از بروز مشکل در یک دریچه قلب باشد.

»جم« یا »جمبو« نام درخت همیشــه ســبزی است که میوه ای 
شــگفت انگیز با مزه بی نظیر و خواص درمانی بســیار دارد، یک 
میوه متفاوت و خوشرنگ در سبد میوه های تابستانی جنوبی های 

خونگرم.
به گزارش صد آنلاین، سازگاری بالای این درخت با اقلیم جنوب و 
کم آبی باعث شده به صورت پراکنده در برخی کوچه ها و خیابان ها 
و یا حیاط منازل بوشهری ها کشت شود. درخت پرکاربرد سایه دار 
و سبز زیبایی که علاوه بر اســتفاده از میوه و یا فرآورده های آن 
همچون انواع شربت، ژله و یا سرکه، خواص دارویی زیادی نیز در 

برگ و حتی هسته آن نهفته است.
درخت گرمسیری جمبو با نام علمی)Syzygium cumini( بومی 
کشــور های هند، سریلانکا، بنگلادش و اندونزی بوده و در شهر ها 
و مناطق ســاحلی جنوب ایران می روید. ایــن درخت میوه دار و 
همیشــه سبز در کشــور های دیگری از جمله فیلیپین، میانمار، 
برزیل، جزایر و کشــور های آمریکای مرکزی، فلوریدای آمریکا و 

برخی کشور های آفریقایی نیز وجود دارد.
عضو هیئت علمی گیاه پزشــکی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی استان 
بوشــهر درباره ورود جمبو به بوشــهر می گوید: »حدود ۳۰۰ سال »جمبو« 
توســط هندو های همراه با نیرو های انگلیســی به جنوب ایران وارد شــد و 
امروزه در استان های جنوبی بوشهر، سیستان و بلوچستان و هرمزگان کشت 

می شود.«
به گفته فرزاد کرم پور جمبو درختی زود رشــد است که طی ۲ سال ارتفاع 
آن به بیش از سه متر می رسد و تا ۱۵ یا حتی ۳۰ متر نیز قابلیت رشد و قد 

کشیدن دارد. وی عمر این درخت را صد سال و منطقه رویش آن را از ساحل 
دریا تا ارتفاع ۱۸۰۰ متر از سطح دریا دانسته و عنوان می کند: درخت جمبو 

در ارتفاع 6۰۰ متر به بالا به ثمر نخواهد نشست.
وی درباره ســودمندی و فوائد درخت جمبو اظهار کرد: این درخت به سبب 
تاج و منظره زیبا در بســیاری از مناطق به عنــوان یک درخت زینتی مورد 
استفاده قرار می گیرد. در برخی کشورها، به دلیل استحکام و استقامت زیاد 
چوب جمبو در مقابل آب از آن برای ســاخت ابزار کشــاورزی و یا سوخت 
استفاده می شود. پوست درخت جمبو نیز در صنعت چرم سازی کاربرد دارد.

از تأمین ویتامین و مواد معدنی تا کنترل دیابت

عضو هیئت علمی گیاه پزشکی با بیان اینکه فصل گل دهی درخت 
جمبو در جنوب ایران فروردین و اردیبهشــت و موســم به ثمر 
نشســتن آن در تابستان است، ادامه داد: میوه رسیده جمبو رنگ 
بنفش مایل به سیاه دارد و کمی از زیتون درشت تر است؛ میوه ها 
بر روی شاخه های سبز به طور خوشه ای شکل می گیرند و در ابتدا 
کوچک و سبز رنگ بوده که به تدریج بزرگ تر شده و رنگ آن به 

سرخی میل کرده و در نهایت به رنگ سیاه در می آید.
کرم پــور با بیان اینکــه این میوه حاوی انــواع ویتامین ها و مواد 
معدنی است، گفت: خوردن جمبو به دلیل وجود این مواد مفید به 
علاوه آنتی اکسیدان ها بر عملکرد طبیعی بدن تأثیر مثبتی دارد. 
همچنیــن بخش های دیگر گیاه جمبو نیــز دارای ارزش دارویی 
هســتند؛ خصوصاً هسته  آن که به درمان و کنترل بیماری قند یا 

دیابت و کاهش عوارض آن کمک می کند.
میوه رسیده جمبو دارای هســته بزرگی بوده و قسمت خوراکی 
آن نرم و آب دار، شیرین و خوش مزه با ته مزه ترش است؛ از میوه 

جمبو می توان سرکه، ژله و انواع شربت ها را تهیه کرد.
در هــر صد گرم از بخش خوراکی گیــاه جمبو حدود ۲۵۱ کیلوژول انرژی، 
۱۵.۵6 گــرم انواع کربوهیدرات ها، ۰.۲۳ گرم چربــی، ۰.۷۲ گرم پروتئین، 
۸۳.۱۳ گــرم آب، IU ۳ ویتامیــن آ، ۰.۰۰6 میلی گــرم تیامیــن، ۰.۰۱۲ 
میلی گرم ریبوفلاوین، ۰.۲6 میلیگرم نیاسین، ۰.۱6 میلی گرم ویتامین ب۵، 
۰.۰۳۸ میلی گــرم ویتامین ب6، ۱۴.۳ میلی گرم ویتامین ث، ۱۹ میلی گرم 
کلسیم، ۰.۱۹ میلی گرم آهن، ۱۵ میلی گرم منیزیم، ۱۷ میلی گرم فسفر، ۷۹ 

میلی گرم پتاسیم و ۱۴ میلی گرم سدیم وجود دارد.

نشانه های نشانه های 
خاموش بروز خاموش بروز 
مشکل در قلبمشکل در قلب

اگر این علائم را دارید دچار تنگی کانال نخاعی شده اید!اگر این علائم را دارید دچار تنگی کانال نخاعی شده اید!
تنگی کانال نخاعی چیســت و آیا می تواند به صورت 
مادر زادی ایجاد شده باشد؟ تنگی کانال نخاع همراه 
با چه علائمی است و چگونه تشخیص داده می شود؟

به گزارش بهداشــت نیوز، تنگی کانال نخاع عبارت 
است از کاهش فضایی که نخاع در آن قرار دارد و این 
کاهش فضا ســبب فشار به نخاع و ریشه های عصبی 
در کنار دیســک گردن و دیســک کمر شده و بر اثر 
آن گردن درد و کمر درد ایجاد می شــود. همچنین 
اغلب عمده تنگی ها در قسمت گردن و کمر مشاهده 
می شود. بروز این مشکل در نواحی پشتی و سینه ای 

نادر است.
تنگی کانال نخاع ممکن اســت به طور اکتسابی یا به 
طور مادر زادی ایجاد شود؛ در حالت مادر زادی قطر 
کانال نخاع در افراد به صورت اولیه کم اســت، بنا بر 
این امکان دارد بســیاری از پاتولوژی ها و مشــکلات 
کمری به راحتــی باعث بروز علائم شــدید در یک 

شخص شود.
عاملی که باعث ایجاد تنگی نخاع شده، می تواند روی ریشه های عصب 
که در کنار دیســک کمر و دیسک گردن قرار دارد، فشار زیادی اعمال 
کند و منجر به ایجاد گردن درد، کمر درد و در مراحل پیچیده تر پادرد 
و دردهای شدید دست شــود. باید گفت از شایع ترین دلایل بروز کمر 
درد در سنین بالا تنگی کانال نخاع است؛ دلایل این تنگی بسیار متنوع 

است.
انواع تنگی کانال نخاعی

تنگــی کانال نخاعی را از لحاظ محل به ســه نــوع مرکزی، محیطی و 
ســوراخ بین مهره ای تقســیم کرده اند؛ هریک از این انواع تنگی کانال 

نخــاع علائم متفاوتی دارند؛ بیمارانی که به تنگی کانال نخاعی مرکزی 
مبتلا هستند، علائمی مانند خستگی در قسمت پاها در هنگام ایستادن 
یا راه رفتن دارند و عملًا نمی توانند روی پاهای خود بایســتند و فعالیت 

خود را ادامه دهند.
بیماران مبتلا به تنگی کانال نخاعی محیطی نیز علائمی مانند درد ریشه 

عصبی و هم درجاتی از لنگش متناوب را دارند.
بیماران مبتلا به تنگی سوراخ عصبی هم که در آنها فقط سوراخ عصبی 
تنگ می شــود، علائم به صورت درد شدید تیرکشنده در اندام تحتانی 

است که بیمار احساس می کند دچار پارگی دیسک کمر شده است.
تشخیص تنگی کانال نخاعی

تشــخیص این عارضه کار بسیار ســختی است، زیرا 
علائمی مشترک با دیگر بیماری ها دارد؛ مثلًا مشکلات 
کمر علائمی مانند تنگی کانال نخاعی دارد، اما افرادی 
که دچار تنگی کانال نخاعی شــده اند، مشکلات کمر 

ندارند و اخیراً آسیبی از ناحیه کمر ندیده اند.
برای تشــخیص تنگــی کانال نخاعــی اولین علائم 
مشــکلات و درد در ناحیه پاست؛ به این صورت که 
گاهی ممکن اســت برای تعیین علــت تنگی کانال 
نخاعــی از آزمایش های عکســبرداری مخصوصی از 
قبیل »ام آر آی« یا ســی تی اسکن استفاده می شود. 
ایــن آزمایش هــا و ســایر روش های عکســبرداری 
می تواند تصاویری حاوی جزییات کامل استخوان ها و 
بافت های نرم ستون فقرات تولید کند که به تشخیص 

این عارضه کمک زیادی می کند.
به طور کلی برای تشخیص عارضه تنگی کانال نخاعی 

از موارد زیر استفاده می شود:
سوابق پزشکی: در ابتــدا پزشک با معاینه بالینی و 
بررسی سوابق پزشکی حدس می زند که دچار مشکل تنگی کانال نخاعی 

هستید یا خیر؟
رادیولوژی: عکس رادیولوژی مشــخص می کند کــه آیا تنگی کانال 
نخاعی وجود دارد یا خیر؟ اما نمی تواند ناحیه دقیق آن را با ریز جزییات 

نمایش دهد.
ام آر ای: ام آر آی،  می تواند تصویر دقیق از بافت نرم مفاصل، دیسک ها 

و اعصاب و نخاع ایجاد کند.
نوار عصب و عضله: نوار عصب و عضله، کمک زیادی به پزشک می کند 

که ببیند کدام اعصاب درگیری دارند و شدت درگیری چقدر است.
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